

正味財産増減計算書

自 平成21年 4月 1日  
至 平成22年 3月 31日

(単位:円)

| 科目           | 当年度        | 前年度         | 増減           |
|--------------|------------|-------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 |            |             |              |
| 經常増減の部       |            |             |              |
| 經常収益         |            |             |              |
| 受取会費         | 85,700,223 | 103,996,174 | △ 18,295,951 |
| 正会員受取会費      | 21,020,000 | 21,450,000  | △ 430,000    |
| 賛助会員受取会費     | 6,704,000  | 6,744,000   | △ 40,000     |
| 特別会員受取会費     | 50,806,500 | 68,174,265  | △ 17,367,765 |
| 管理士会員受取会費    | 2,430,136  | 2,335,569   | 94,567       |
| 溶射部会員受取会費    | 374,977    | 328,500     | 46,477       |
| 材料部会員受取会費    | 352,000    | 588,300     | △ 236,300    |
| 技術発表会員受取会費   | 3,670,610  | 4,180,540   | △ 509,930    |
| 講習会員受取会費     | 342,000    | 195,000     | 147,000      |
| 事業収益         | 7,725,862  | 9,356,306   | △ 1,630,444  |
| 出版物販売収入      | 6,833,898  | 6,553,582   | 280,316      |
| 展示会収入        | 100,000    | 100,000     | 0            |
| 再委託収入        | 200,000    | 200,000     | 0            |
| 標準化事業収入      | 380,159    | 755,626     | △ 375,467    |
| 試験研究受取会費     | 211,805    | 1,747,098   | △ 1,535,293  |
| 雑収益          | 398,553    | 294,044     | 104,509      |
| 受取利息         | 398,553    | 291,544     | 107,009      |
| 雑収益          | 0          | 2,500       | △ 2,500      |
| 經常収益計        | 93,824,638 | 113,646,524 | △ 19,821,886 |
| 經常費用         |            |             |              |
| 事業費          | 78,605,646 | 81,259,223  | △ 2,653,577  |
| 特別会員費        | 19,496,335 | 24,091,075  | △ 4,594,740  |
| 管理士会員費       | 2,256,855  | 2,568,135   | △ 311,280    |
| 溶射部会員費       | 385,944    | 256,268     | 129,676      |
| 材料部会員費       | 790,400    | 966,517     | △ 176,117    |
| 技術発表会員費      | 2,741,050  | 2,757,297   | △ 16,247     |
| 講習会会員費       | 0          | 207,280     | △ 207,280    |
| 支部費          | 2,575,300  | 1,648,600   | 926,700      |
| 出版刊行費        | 15,701,614 | 15,042,764  | 658,850      |
| 試験研究費        | 120,377    | 275,591     | △ 155,214    |
| 展示会費         | 12,810     | 46,410      | △ 33,600     |
| 再委託費         | 243,476    | 237,492     | 5,984        |
| 標準化事業費       | 495,321    | 622,457     | △ 127,136    |
| 給与手当         | 21,459,201 | 19,900,787  | 1,558,414    |
| 福利厚生費        | 4,192,396  | 3,952,347   | 240,049      |
| 旅費交通費        | 916,530    | 769,975     | 146,555      |
| 通信費          | 139,053    | 148,760     | △ 9,707      |
| 賃借料          | 5,858,959  | 5,911,011   | △ 52,052     |
| 租税公課         | 1,208,600  | 1,831,100   | △ 622,500    |
| 雑費           | 11,425     | 25,357      | △ 13,932     |

| 科目          | 当年度          | 前年度         | 増減           |
|-------------|--------------|-------------|--------------|
| 管理費         | 25,847,814   | 25,358,210  | 489,604      |
| 正・賛助会員業務費   | 2,504,634    | 2,603,245   | △ 98,611     |
| 役員報酬        | 12,612,000   | 12,618,000  | △ 6,000      |
| 給与手当        | 3,727,655    | 3,239,663   | 487,992      |
| 福利厚生費       | 728,256      | 643,405     | 84,851       |
| 退職給与引当金繰入額  | 3,533,000    | 3,466,000   | 67,000       |
| 旅費交通費       | 159,210      | 125,345     | 33,865       |
| 会議費         | 1,167,645    | 1,119,465   | 48,180       |
| 通信費         | 24,155       | 24,217      | △ 62         |
| 減価償却費       | 301,521      | 482,484     | △ 180,963    |
| 賃借料         | 1,017,753    | 962,258     | 55,495       |
| 租税公課        | 70,000       | 70,000      | 0            |
| 雑費          | 1,985        | 4,128       | △ 2,143      |
| 経常費用計       | 104,453,460  | 106,617,433 | △ 2,163,973  |
| 当期経常増減額     | △ 10,628,822 | 7,029,091   | △ 17,657,913 |
| 経常外増減の部     |              |             |              |
| 経常外収益       | 0            | 0           | 0            |
| 経常外収益計      | 0            | 0           | 0            |
| 経常外費用       | 0            | 0           | 0            |
| 固定資産除却損     | 13,040       | 58,035      | △ 44,995     |
| 什器備品除却損     | 13,040       | 58,035      | △ 44,995     |
| 経常外費用計      | 13,040       | 58,035      | △ 44,995     |
| 当期経常外増減額    | △ 13,040     | △ 58,035    | 44,995       |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 10,641,862 | 6,971,056   | △ 17,612,918 |
| 一般正味財産期首残高  | 73,798,877   | 66,827,821  | 6,971,056    |
| 一般正味財産期末残高  | 63,157,015   | 73,798,877  | △ 10,641,862 |
| Ⅱ指定正味財産増減の部 |              |             |              |
| 当期指定正味財産増減額 | 0            | 0           | 0            |
| 指定正味財産期首残高  | 0            | 0           | 0            |
| 指定正味財産期末残高  | 0            | 0           | 0            |
| Ⅲ正味財産期末残高   | 63,157,015   | 73,798,877  | △ 10,641,862 |